
 

 

HODNOCENÍ MAGISTERSKÉ PRÁCE 

 

FAKULTA HUMANITNÍCH STUDIÍ UK 

 

ŘÍZENÍ A SUPERVIZE V SOCIÁLNÍCH A ZDRAVOTNICÝCH ORGANIZACÍCH 

Jméno autora/ky práce Bc. Tereza Blažejovská, DiS. 

Název práce  Podnikatelský plán - Migréna-help z.s., Pacientská organizace pro osoby s migrénou 

Autor posudku- jméno Mgr. Petr Vrzáček 

Vedoucí práce /oponent Mgr. Petr Vrzáček 

Rok obhajoby 2021 

Specializace – řízení 

 

1. Hodnocení volby tématu práce (relevance k oboru, 

originalita) 

a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Pacientské organizace jsou častými nástroji, kterými se lidé s určitým zdravotním omezením 

snaží na jedné straně se vzájemně podporovat a vyrovnávat se s dopady, které jim onemocnění 
způsobuje, na straně druhé pak měnit nastavení zdravotního systému, ve kterém obvykle chybí 

nástroje a postupy, jimiž by bylo možné reagovat na legitimní pacientské potřeby. Osoby 

s migrénou se musely poměrně dlouho vyrovnávat se svým onemocněním svépomocí, tedy bez 

organizované formy pomoci. Tento stav trval do doby, než se Tereza Blažejovská a jí blízké 

osoby rozhodly založit Migréna-help z.s. Tématem diplomové práce je popis přípravy vzniku 

této pacientské organizace a to ve formátu podnikatelského plánu. Originalita práce spočívá ve 

volbě cílové skupiny a také v dopadu, který na cílovou skupinu a její potřeby bude vznik 

pacientské organizace mít. Vzhledem ke skutečnosti, že součástí poskytovaných služeb je i 

sociální práce, lze diplomovou práci považovat ve vztahu ke studovanému oboru za vysoce 

relevantní.   

2. Hodnocení formulace hlavního cíle práce a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Hlavní cíl diplomové práce vystihuje již její název. Je jím vytvoření podnikatelského plánu, na 

základě, kterého by bylo možné založit a následně provozovat činnost organizace poskytující 
služby osobám s migrénou. 

3. Hodnocení provázanosti kapitol a struktury práce a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

S hledáním vhodné struktury si autorka dala velkou práci a nebyla to pro ni jednoduchá cesta. 

Výsledek však stojí za to. Práce působí celistvě a má logicky uspořádané kapitoly, které na sebe 

navazují a dohromady vytváří konsistentní celek. 

4. Hodnocení práce se zdroji, včetně zahraničních, 

míra vyjasnění pojmů, teoretické zpracování 

a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

K tvorbě diplomové práce autorka využila rozsáhlou škálu relevantních zdrojů různého 

charakteru, mezi kterými celkem logicky dominovaly české, nebo do českého jazyka přeložené 

publikace. Vyjasnění klíčových pojmů je věnována dostatečná pozornost. Podnikatelský plán 

vychází z ekonomických teorií, ve kterých je používán jako klíčový nástroj pro zahájení 

jakékoliv podnikatelské aktivity. Práce nemá teoretický, ale především praktický charakter. 

5. Hodnocení metodologického uchopení a jeho 

zdůvodnění, etické aspekty výzkumu  

 

a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Při mapování potřeb cílové skupiny, tedy při zjišťování oblastí, ve kterých by Migréna-help, z.s. 

měla vyvíjet činnost, autorka využila dotazníkové šetření, při kterém se jí podařilo shromáždit 

dotazníky od 225 respondentů. Vzhledem k společenské situaci a epidemickým omezením se 



 

dotazníkové šetření jeví jako vhodná forma sběru dat. Počet respondentů indikuje zájem 

participovat na vzniku organizace a formovat její činnost již od samotného prvopočátku. 

S realizací dotazníkového šetření nebyly, vzhledem k jeho anonymitě, spojeny zásadnější etická 

dilemata. Vyplnění dotazníku bylo ponecháno na dobrovolné vůli respondenta. Ten tak neměl 

důvod do dotazníků uvádět zkreslené, nebo nepravdivé informace. 

6. Hodnocení zpracování a interpretace výsledků 

výzkumu 

a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Autorka si ve výzkumu klade jednu obecnou a pět specifických otázek. Dotazník strukturuje 

tak, aby jí přinesl odpovědi na formulované otázky. Nejde jí o testování hypotéz, ale o 

porozumění situaci respondentů, neboť to je předpokladem úspěšného fungování vznikající 

pacientské organizace. 

7. Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 
 

Autorce se podařilo naplnit stanovený cíl diplomové práce a dokonce i zahájit činnost pacientské 
organizace Migréna-help, z.s., čímž svůj cíl překonala. 

8. Hodnocení formální stránky práce a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Práce splňuje formální požadavky na ní kladené. 

9. Hodnocení přínosu práce pro praxi  a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: 

 

Přínos práce pro praxi je možné definovat ve dvou rovinách. Práce ukazuje, jakým způsobem je 

možné aplikovat ekonomické procesy do prostředí organizací občanského sektoru, ještě 

konkrétněji pak pacientských organizací. Ve druhé rovině mohou z činnosti vzniklé organizace 

čerpat užitek všichni lidé trpící různou formou migrény. Vzniklá organizace se stává jejich 

advokátem a může na systémové úrovni prosazovat jejich zájmy. Bude-li ve své činnosti 

úspěšná, lze předpokládat, že se lidem trpícím migrénou zvýší kvalita života. 

10. Otázky k 

obhajobě 

1) Organizaci Migréna-help, z.s. navrhujete jako malou s obratem okolo 4 milionů 

Kč. Na druhou stranu víte, že migrénou v ČR trpí 1/10 populace, ve které mají vysoký 

podíl ženy v produktivním věku. Lze očekávat, že se z této skupiny budou rekrutovat 

dobrovolnice iniciující další organizační růst. Jak se budete stavit k tomuto trendu, 

budete růst spíše brzdit, nebo jej podporovat?  

11. Celkové zhodnocení práce a) výborně 

b) velmi dobře 

c) dobře 

d) nevyhovující 

Odůvodnění: Diplomovou práci hodnotím ve všech kritériích jako výbornou. Demonstruje aktivní přístup 
k řešení společenského problému. Dává návod lidem vyrovnávajícím se s určitým omezením 

jak se organizovat a spojenými silami reagovat na sdílené potřeby. Vzhledem ke skutečnosti, 

že v současné době již organizace vyvíjí i svou činnost, není práce pouze plánem, ale 

dokumentem stojícím v základech reálně fungujícího organizovaného subjektu.  

 

 

        

 

Dne 19. července 2021 

 …………………………………………………………………….. 

podpis autora posouzení 


